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Pani 

Bożenna Ulewicz 

Radna Sejmiku Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

 Szanowna Pani Radna, 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie kontynuacji 

i zwiększenia dofinansowania na realizację w 2024 roku Programu Polityki Zdrowotnej dla 

mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie wsparcia diagnostyki  

i leczenia niepłodności z wyłączeniem metod medycznie wspomaganej reprodukcji informuję, 

że realizacja programu rozpoczęła się 23 września 2022 roku. Program zakładał objęcie 

wsparciem finansowym 37 par w wysokości 3000,00 zł. Samorząd Województwa przeznaczył 

na ten cel 110 000 złotych. W trakcie trwania programu czyli do 15 grudnia 2022 r. zgłosiło 

się do programu 28 par, 18 zostało zakwalifikowanych przez Realizatora, a objętych 

procesem diagnostycznym i leczniczym 12 par. Z uwagi na krótki czas realizacji programu 

znaczna część dotacji (88 884,00 zł) została zwrócona do budżetu województwa. Zarząd 

Województwa umożliwił w 2023 roku dokończenie procesu diagnostycznego i leczniczego 

parom, które zakwalifikowały się w 2022 roku i nie zrealizowały całej procedury.  

Po raz drugi realizacja programu rozpoczęła się 21 marca 2023 r. Środki na wsparcie 

leczenia zostały zwiększone do kwoty 150 000 złotych. Założeniem obecnie realizowanego 

programu jest objęcie wsparciem 50 par. Ostatnie dane o stanie realizacji pokazują, że do 

końca sierpnia tego roku objętych zostało procesem leczniczym 25 par. Z uwagi na statystyki 

dotychczasowych miesięcy, pozostały okres realizacji programu (15 grudnia 2023 r.) oraz 

przewidywania Realizatora zachodzi obawa, że objęcie wsparciem pozostałych 25 par może 
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być niemożliwe, a zatem ponownie niewykorzystane środki z dotacji będą zwrócone do 

budżetu.  

Podsumowując powyższe można stwierdzić, że kwota dotychczas przeznaczona na 

realizację programu jest wystarczająca i nie zachodzi potrzeba jej zwiększania w 2024 roku. 

 

 

Z poważaniem 

 

                                                                  Z upoważnienia Marszałka Województwa    
                     Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                      Marcin Kuchciński 
                                       Wicemarszałek 

 


